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Ledelsen har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2021 for Billegravsgård ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver,  passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. 
januar - 31. december 2021.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de 
forhold, som beretningen omfatter.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

BLK
Pedersker, den 10. maj 2022

BLK
BLK

DIREKTION

BLK

_______________________
Flemming Jensen
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

BLK
Til kapitalejerne i Billegravsgård ApS 

BLK

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Billegravsgård ApS  for regnskabsåret 1. januar - 31. december 
2021, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og 
noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. 
januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. 

Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 
Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere 
etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold 
til disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 
hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med 
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis 
det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske 
beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover:

¨ Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse 
risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores 
konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere 
end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern 
kontrol.

¨ Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
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revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

¨ Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

¨  Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 
om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets 
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne 
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 
revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder 
eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

¨ Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og 
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke 
fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

BLK

Rønne, den  10. maj 2022  

Rønne Revision   

CVR nr. 74717810  

_______________________ _______________________
Anders Kofoed Dan Andersen

Statsautoriseret revisor Registreret revisor

mne7399 mne35435
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SELSKABET

Billegravsgård ApS
Søndre Landevej 75
3720 Aakirkeby

Telefon: 56978080
CVR-nr.: 36026049
Stiftet 30. juni 2014 med regnskabsmæssig

virkning fra 1. januar 2014.

Ingen bestyrelse
Det er 8. regnskabsår

BLK
DIREKTION

Flemming Jensen

BLK
REVISOR

Rønne Revision

St. Torevegade 12

3700 Rønne

BLK
PENGEINSTITUT

Danske Bank

Store Torv 12, 3700 Rønne

Att.: Bente Lind
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Ledelsesberetning  2021.

Markdr i f ten
Høsten har målt i udbytte i vinterafgrøder været acceptable, men i vårafgrøder været uacceptabelt. De 
samlede udbytter må betegnes som værende under middel.

Dog har selve høsten været nem med næsten ingen generende regn. Tørringsomkostningerne er 
minimale. Priserne i høst var stigende. Rapsen er afregnet eksternt, mens kornafgrøderne er forbrugt 
internt.

Svineprodukt ionen

Indtjeningen har særligt i årets første del været begunstiget af høj svinepris, men med stærkt aftagende 
notering og stærkt stigende kornpriser i andet halvår, derudover er der foretaget sanering af AP2 i 
andet halvår, denne sanering er gennemført med en god effektivitet. Det skal her bemærkes at der har 
været en uheldig prissikring/ futures sikring  af kornprisen, for den del af kornet der afregnes ud af 
selskabet. Alt i alt med en ikke tilfredsstillende bundlinje.

Årets resul tat  og vi lkår

Årets resultat før skat bliver på - 2.333.000 kr. Hvilket under de givende omstændigheder og 
forudsætninger må betegnes som ikke tilfredsstillende.

Elementer  i  selskabets ESG rappor ter ing :

Medarbejdere. Ledelse af  ansatte.
I selskabet ansætter vi kvalifikationer. Både etnisk danskere og etnisk ikke-danskere.
Vi ansætter på ordnede forhold som arbejdstid, løn og pension.
Selskabet har 4 fuldtidsansatte.           I 2020 4 fuldtidsansatte.
Heraf 1 elev.                                       I 2020 ingen elever.
Kønsdiversiteten er 100 % mænd.       I 2020 100 % mænd.

Sikkerhed
Der er beskrevet skriftlige sikkerhedsforskrifter for særlige områder. Det er områderne: kornhåndtering i 
siloer, gylleudslusning i stalde, til- og fraspænding af store maskiner. Forskrifterne er udarbejdet på 
dansk og engelsk. 
Der er senest udført APV - Arbejdsplads Vurdering - i august 2021 

Virksomheden har ikke haft arbejdsskader, som har medført medarbejderes fravær i mere end 1 dag. 
Virksomheden har i årets løb ikke haft medarbejderfravær som følge af ansattes tilskadekomst uden for 
arbejdstiden (sportsskader og biluheld). Endvidere har vi ikke haft fravær som følge af ansattes 
kosmetiske behandlinger.

Sygdom.
Vi har haft 3,3  syge dage / FTE. I 2020 var det 2,0 dag/FTE. 

MÅLSÆTNING: Sikre at alle medarbejder er glade for at møde på arbejde hver dag.

HVORDAN: Sikre at have en tæt dialog med alle medarbejder og sikre en glæde hverdag.

Arbejdsmiljø
Vi tilstræber et arbejdsmiljø med frihed under ansvar. Vi har flad ledelse. 
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Miljøledelse
Omfatter: 
Forbrug af energi
Forbrug af vand. Der bruges udelukkende vand fra egne vandboringer. 
Foderudnyttelse. Der er et gennemsnitligt foder forbrug på ca.2,7 FE.
Opbevaring af olie. Der opbevares udelukkende olie på godkendte opbevaringspladser
Opbevaring af kemi. Der opbevares udelukkende kemi i kemirum efter forskrifter
Opbevaring af gødning. Mængden af handelsgødning er forholds lille idet, der udnyttes maximalt 
staldgødning i forhold til P udnyttelse.

Vores miljøledelse bliver evalueret en gang årligt og skal evalueres næste gang i januar 2022.  

Affaldshån dtering
Vi har arbejdet med plastik og indsamling af plastik til genbrug. Det har været overdækningsplastik, 
storsække, glas fra medicinflasker m.m. 

Kvælstofforbrug  i planteavlen .
Denne beregning er ikke autoriseret. Men alligevel vil vi sætte fokus på tilførslen af kvælstof til marken 
og bortførelse med afgrøden. Der er mange faktorer involveret, så tallene skal tages som rettesnore. Vi 
udtrykker en brøk som bortførelsen divideret med tilførslen

        2018   2019         2020            2021
N-brøk = 0,51    1,02    0,96     0,71
Benchmark Bornholm 0,5 0,6 - 0,75 0,6 - 0,75 0,6 - 0,75

MÅLSÆTNING: Der arbejdes målrettet på at hæve kulstof indholdet i jorden, hvorved der sikres stort 
næringsstofoptagelse af planterne og derved mindre udvaskning i grundvandet. Hvis der bliver mulighed 
for at levere og modtage biogasgylle, vil dette blive udnyttet.
HVORDAN: Der har i alle år været opmærksomhed på at nedmulden halm og efterafgrøde, men der er 
meget fokus på at der skal bruges næringsstoffer til at fremskaffe kulstof i jorden. Det ses som et 
problem at lovgivningen tillader mindre kvælstof tildeling, og derved falder kulstoffet i jorden og 
frugtbarheden i jorden falder.

Energiforbrug  og indsatser
Vi måler vores energiforbrug pr ha som forbruget af dieselolie. Dette har været på omkring 100 liter i 
2020, hvilket er nogenlunde uændret i forhold til gennemsnit for de seneste år. 

År 2018 2019 2020 2021
Liter diesel/ha 188 178 215 169
Benchmark 123 125 125 125
Vedvarende energi andel 0 0 0 0

Målsætningen er, at dieselforbruget skal reduceres til 130 - 140 liter/ha. Det sker med udskiftning af 
traktorer med mere energieffektive motorer. Vi ændrer ikke jordbehandlingsmetoderne. Vi er overbevist 
om, at de nuværende metoder sikrer de nuværende høje udbytter. 
MÅLSÆTNING: At nedsætte forbruget til 140 liter /ha i 2022
HVORDAN: Færre overkørsler med nye effektive maskiner.
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Elforbruget i svineproduktionen er på i alt 197.000 kWh. Dette kan fordeles ud på produktionen af 
slagtesvin: 

2008 2018 2019 2020 2021
Elforbrug pr slagtesvin 16 11 10 10 11
Benchmark pr slagtesvin 12 12 12 12
Andel vedvarende energi 32 70 70 70 70

Det er målet at reducere elforbruget med ca. 2 % over de næste 5 år. 
Det sker med udskiftning af motorer i snegle og elevatorer. Lys er allerede udskiftet til LED og 
ventilationen er udskiftet i alle stalde i løbet af 2021. 

Da elforbruget er baseret på grøn el, har vi i virksomheden ikke stort fokus på markante reduktioner i 
elforbruget. 

CO2 udlednin ger. Eller  emissioner
Der er ikke sikre beregninger tilgængeligt. Men her er opstillet ud fra delområder. 
CO2 påvirkningen kan opsamles til:  

2018 2019 2020 2021
CO2 binding  i planteavl, tons       2.405    2.405     2.405    2.427
CO2 udledning  i animalsk produktion, tons   5.324    5.707     5.728    6.125

Selskabet leverer gylle til Bigadan, hvor det indgår i biogasproduktionen og dermed bidrager til 
energiproduktionen baseret på biomasser

Vandforbrug
Vandforbruget dækkes med egne indvindinger.

Dyrevelfærd
Vi har som alle landmænd fokus på dyrevelfærd, og det er meget svært at nedsætte energi forbruget 
uden det går ud over velfærden hos grisene. Der er i dag krav om lys i 8 timer med min 40 lux. Og 
ventilationen skal sikre sundheden og trivslen hos grisene. 

Dødelighed
Der er offentligt meget fokus på dødeligheden blandt husdyrene. Vores tal er som følger: 

  2018     2019  2020    2021
Slagtesvin dødelighed, % 4 4 4 4
Benchmark slagtesvin dødelighed, % 3 3 3 3

Planteavlsdødelighed (misvækst), % 40 0 0 15

Der er fokus på dødeligheden blandt slagtesvin.  
Vi er dog på dette felt i dilemma med knivskarpe regler omkring transportegnethed. Myndighederne 
lægger en nærmest nul-tolerance for transport af grise med de mindst skavanker. For ikke at provokere 
myndigheder til bøder og sanktioner er den bedste løsning i tvivlstilfælde en aflivning af grisene på 
ejendommen. 

 
GMO
I produktionen anvendes sojaskrå af herkomst, der ikke er garanteret GMO-fri. For at reducere den 
udenlandske proteinforsyning anvender vi hestebønner i foderforsyningen. Alle hestebønner i 
svineproduktionen er dyrket på egne marker. 
Vi har ikke en strategi om at være absolut GMO fri. Vi anser GMO for en af videnskabens udviklinger, 
som vi vil anvende, når vi anser det etisk forsvarligt. Ligesom vi anvender teknologiske fremskrift i 
andre af livets forhold.  

Finansierin g - grøn, sort, rød. 
Selskabet har ingen finansiering, der er baseret på grøn finansiering. 
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Selskabet er finansieret via Realkredit Danmark og Danske Bank. Engagementet er vurderet i 
selskabet.   

GDPR - persondataloven
Virksomheden beskytter personfølsomheder og personhenførbare oplysninger om ansatte, leverandører 
og aftagere. 
Virksomheden har nedskreven strategi for persondataforordningen. Den er senest kontrolleret med 
egenkontrol i oktober 2021. 

Hvidvasklov en
Afsætning til andelsselskaber og virksomheder har vi ikke kontrolleret for hvidvask. 
Ved afsætning til personer, andre landmænd, mindre virksomheder baserer vort kendskab til kunderne 
sig på kendskab til disse som dele af lokalsamfundet. 
Ved salg til ukendte personer eller ukendte virksomheder har vi modtaget billed ID på den person, som 
vi har indgået aftaler med. 

Bæredygtighed
Vi tænker ind i bæredygtighed sammen med Danish Crown. 
For Danish Crown er bæredygtighed et stort issue, der har nogen indflydelse eller stor indflydelse på 
indgåelse af kontrakter om salg af svinekød og som vi bakker op om ved at tilgodese Danish Crown 
ønsker.

Hvor ser vi virksomheden  hen i fremtiden:
Vi er meget bevidste om, at der skal sikres en indtjening i fremtiden. Dette for at kunne sikre, at 
virksomheden har en evne til at investere i tiltag for en mere bæredygtig produktion. Der er 2021 blevet 
saneret på Nørregård for AP2, dette i forbindelse med tilpasning at der vil blive leveret store hold på 
1000 stk. grise pr uge fra Bjerregårds ApS. Dermed har vi sikret en bedre sundhed og lavere 
foderforbrug.

BLK
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2021 2020

NOTE KR. KR.

BLK 

11 Bruttofor t jeneste 1.136.931 4.919.780

BLK 

35 Personaleomkostninger -1.673.765 -1.658.892

40 Af- og nedskrivning anlægsaktiver -1.016.801 -1.231.186

 Andre driftsomkostninger -24.000 0
BLK 
DRIFTSRESULTAT

-1.577.635 2.029.702
BLK 

 Indtægter af kapitalinteresser 12.912 18.446

70 Finansielle indtægter 8.400 7.200

80 Finansielle omkostninger -777.089 -926.697

BLK 
ÅRETS RESULTAT FØR SKAT

-2.333.412 1.128.651
BLK 

150 Skat af årets resultat 536.300 -222.700
BLK 
ÅRETS RESULTAT

-1.797.112 905.951
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
Resul tatdisponer ing

 Overført resultat -1.797.112 905.951

Disponer ing i  al t -1.797.112 905.951

BLK 
BLK 
BLK 
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2021 2020

NOTE KR. KR.

Akt iver

BLK 
200 Rettigheder mv. 111.559 119.527

Immater iel le anlægsakt iver 111.559 119.527

BLK 
220 Jord 21.483.445 16.683.445

220 Bygninger og installationer 7.200.324 7.307.093

220 Produktionsanlæg og maskiner 9.391.562 9.159.488

220 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 265.959 294.797

Mater iel le anlægsakt iver 38.341.290 33.444.823

BLK 
 Kapitalinteresser 1.325.514 1.073.875

 Andre værdipapirer og kapitalandele 299.550 291.150

240 Finansiel le anlægsakt iver 1.625.064 1.365.025

BLK 
ANLÆGSAKTIVER

40.077.913 34.929.375
BLK 
BLK 

 Råvarer og hjælpematerialer 556.500 551.386

 Varer under fremstilling 142.000 132.501

 Fremstillede varer og handelsvarer 700.000 743.750

 Handelsbesætning 1.859.040 3.181.500

Varebeholdninger 3.257.540 4.609.137

BLK 
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 0 56.507

 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 40.942 137.795

 Tilgodehavender hos kapitalinteresser 289.000 428.889

 Andre tilgodehavender 4.416 0

Ti lgodehavender 334.358 623.191

BLK 
OMSÆTNINGSAKTIVER

3.591.898 5.232.328
BLK 
BLK 

AKTIVER

43.669.811 40.161.703
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2021 2020

NOTE KR. KR.

Passiver

BLK 
Virksomhedskapital 80.000 80.000

Reserve for opskrivning 3.744.000 0

Øvrige reserver 11.345.434 11.345.434

 Overført resultat -1.932.929 -135.817

Egenkapi tal 13.236.505 11.289.617

BLK 
 Hensættelser til udskudt skat 1.612.600 1.092.900

Hensatte forpl igtelser 1.612.600 1.092.900

525 Gæld til kreditinstitutter 19.368.640 19.557.365

556 Langfr is tede gældsforpl igtelser 19.368.640 19.557.365

BLK 
565 Gæld til kreditinstitutter 7.679.020 7.244.407

 Leverandører af varer og tjenesteydelser 697.931 280.095

 Gæld til tilknyttede virksomheder 556.348 0

 Anden gæld, herunder skyldige skatter mv. 229.767 697.319

 Periodeafgrænsningsposter 289.000 0

Kor t f r is tede gældsforpl igtelser 9.452.066 8.221.821

BLK 
GÆLDSFORPLIGTELSER

28.820.706 27.779.186
BLK 
BLK 

PASSIVER

43.669.811 40.161.703
BLK 

675 Eventual forpl igtelser  mv.

680 Pantsætning og s ikkerhedsst i l lelse

700 Anvendt regnskabspraksis
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Virksomhedskap

ital

Reserve for 

opskrivning

Øvrige  

reserver

Overført  

resultat

I alt

Stiftelse 80.000 0 11.345.434 -135.817 11.289.617

Opskrivninger i året 3.744.000 0 3.744.000

Forslag til resultatdisponering 0 -1.797.112 -1.797.112

Ultim o 80.000 3.744.000 11.345.434 -1.932.929 13.236.505
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2021 2020

KR. KR.

11 DAGSVÆRDIPOSTER OG ÆNDRINGER HERI

B es æt n i n g
Ændring i dagsværdi handelsbesætning -286.218 -680.700

Ændring i  dagsværdi besætning  -286.218 -680.700

35 PERSONAL EOMK OSTNINGER

Lønninger -1.430.469 -1.437.555
BLK

Pensioner 0 0
BLK

Andre omkostninger til social sikring -243.296 -221.337
BLK

Personaleomkostninger  -1.673.765 -1.658.892
BLK

Antal heltidsbeskæftigede 4 4

40 AF- OG NEDSK RIVNING ANL ÆGSAK TIVER

Afskrivning immaterielle aktiver -7.968 -7.968
BLK

Afskrivning materielle anlægsaktiver -1.008.833 -1.223.218
BLK

Af- og nedskrivning anlægsakt iver  -1.016.801 -1.231.186
BLK

70 FINANSIEL L E INDTÆGTER

Andre finansielle indtægter 8.400 7.200
BLK

Finansiel le indtægter  8.400 7.200
BLK

80 FINANSIEL L E OMK OSTNINGER

Andre finansielle omkostninger -777.089 -926.697
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2021 2020

KR. KR.

BLK

Finansiel le omkostninger  -777.089 -926.697
BLK

150 SK AT AF ÅRETS RESUL TAT

2295 00 Udskudt skat 536.300 -222.700

Udskudt skat  536.300 -222.700
BLK

Skat af årets resul tat  536.300 -222.700
BLK
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200 IMMATERIEL L E ANL ÆGSAK TIVER

Rettigheder

Kostpris, primo 161.000

Tilgang i året 0

Afgang i året 0

Kostpr is , ul t imo 161.000
BLK

Afskrivning, primo -41.473

Afskrivning på afhændede aktiver 0

Årets afskrivning -7.968

Afskr ivning, ul t imo -49.441
BLK

Regnskabsmæssig værdi 111.559
BLK

220 MATERIEL L E ANL ÆGSAK TIVER

Jord

Bygninger & 

installationer

Prod.anlæg 

& maskiner

Andre anlæg

Kostpris, primo 16.683.445 8.448.391 15.406.972 633.190

Tilgang i året 0 60.000 1.124.000 0

Afgang i året 0 0 -500.500 -11.972

Kostpr is , ul t imo 16.683.445 8.508.391 16.030.472 621.218
BLK

Opskrivning, primo 0 0 0 0

Opskrivning tilbageført 0 0 0 0

Årets opskrivning 4.800.000 0 0 0

Opskr ivning, ul t imo 4.800.000 0 0 0
BLK

Afskrivning, primo 0 -1.141.298 -6.247.484 -338.393

Afskrivning på afhændede aktiver 0 0 421.800 11.972

Årets afskrivning 0 -166.769 -813.226 -28.838

Afskr ivning, ul t imo 0 -1.308.067 -6.638.910 -355.259
BLK

Regnskabsmæssig værdi 21.483.445 7.200.324 9.391.562 265.959
BLK

240 FINANSIEL L E ANL ÆGSAK TIVER

akt ier andelshaver I al t
Kostpris, primo 256.770 1.073.875 1.330.645
Tilgang i året 251.638 251.638
Afgang i året 0 0
Kostpr is , ul t imo 256.770 1.325.513 1.582.283

Opskrivning, primo 36.000 36.000
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Opskrivning tilbageført
Årets opskrivning 8.400 8.400
Opskr ivning, ul t imo 44.400 44.400

Nedskrivning, primo
Nedskrivning tilbageført
Årets nedskrivning 1.620 1.620
Nedskr ivning, ul t imo 1.620 1.620

Værdiregulering, primo
Årets resultat
Udloddet udbytte
Valutakursregulering
Værdiregulering i øvrigt
Værdireguler inger , ul t imo

Regnskabsmæssig værdi 299.550 1.325.513 1.625.063
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2021 2020

KR. KR.

525 GÆL D T IL  K REDIT INSTITUTTER

Realkreditinstitutter -18.327.174 -18.721.468

Pengeinstitutter og kontrakter -1.041.466 -835.897

Leasingforpligtelser 0 0

Gæld t i l  kredi t inst i tut ter -19.368.640 -19.557.365
BLK

556 FORFAL DSTIDER L ANGFRISTEDE GÆL DSFORPL IGTEL SER

BLK

Supplerende oplyses:
BLK

Forfald efter 5 år -16.801.640 -17.099.365
BLK

565 GÆL D T IL  K REDIT INSTITUTTER

BLK

Realkreditinstitutter -395.000 -392.000
BLK

Pengeinstitutter -7.284.020 -6.790.182
BLK

Leasingforpligtelser 0 -62.225
BLK

Gæld t i l  kredi t inst i tut ter -7.679.020 -7.244.407
BLK
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675 EVENTUAL FORPL IGTEL SER MV.

Event ual f o r p l i g t i g el s er

Selskabet har stillet garanti for varekredit hos AgroPartner på kr. 150.000.

Selskabet har selvskyldnerkaution overfor Danske Bank A/S maksimeret til 17,0 mio kr i forhold 
til Bjerregård ApS.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet, der er administrationsselskab, og hæfter som 
helejet datterselskab begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling 
af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. 

Den samlede skatteforpligtigelse på balancedagen fremgår af moderselskabets regnskab.  

BLK

680 PANTSÆTNING OG SIK K ERHEDSSTIL L EL SE

Virksomhedens materielle aktiver, der ultimo er opgjort til 38,3 mio kr, står til sikkerhed for 
realkreditgælden, som ultimo er bogført til 19,1 mio kr.

Samt til sikkerhed for bankengagement inkl. driftskredit, som ultimo er bogført til 6.992.000 kr. Til 
sikkerhed herfor er der tinglyst ejerpantebreve på 6.200.000 kr og 500.000 kr på Nørregård. 

Danske Bank A/S har transport i slagteriafregninger, efterbetalinger og indestående på 
andelshaverkonti fra/i Danish Crown, samt i EU støttebetalinger. 

Traktor Case Magnum 340 med bogført værdi på 1.069.506 kr er med købekontrakt finansieret 
med ejendomsforbehold til CNH Capital. Restgæld udgør 747.652 kr  

Horsch Pronto såmaskine med bogført værdi på 808.274 kr er med købekontrakt finansieret med 
ejendomsforbehold til Nordania A/S. Restgæld udgør 607.813 kr

BLK
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700 ANVENDT REGNSK AB SPRAK SIS
BLK

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2021 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

BLK

ÆNDRING AF ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsregnskabslovens nye bestemmelser om kapitalinteresser trådte i kraft for regnskabsår, der startede den 1. 
januar 2020. Virksomhedens andele i andelsselskaber falder ind under den nye definition af kapitalinteresser. 
Andelene blev allerede for regnskab 2020 derfor reklassificeret fra posten ”Andre værdipapirer og kapitalandele” til 
posten ”Kapitalinteresser” under ”Finansielle anlægsaktiver” i balancen. 
Klassifikationen i balancen er ikke ændret for 2021 regnskab.

Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser blev for 2020 regnskab reklassificeret fra posten ”Indtægter af andre 
kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver” til posten ”Indtægter af kapitalinteresser” i 
resultatopgørelsen. 
Klassifikationen er ændret i resultatopgørelsen for 2021 regnskab. Indtægter på kapitalinteresser, der med  
matching princip kan henføres til nettoomsætningen, er henført til nettoomsætningen. 
I 2020 regnskab var indtægt på kapitalinteresser henført til "indtægter af kapitalinteresser".  

Tilgodehavende hos kapitalinteresser er for 2021 regnskab reklassificeret fra "tilgodehavender fra salg og 
tjenesteydelser" til "tilgodehavender hos kapitalinteresser". 

Ændringerne har ikke haft nogen beløbsmæssig effekt. 
Sammenligningstallene er rettet i overensstemmelse hermed.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

OMREGNING AF FREMMED VALUTA

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. 
Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, 
indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af 
fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens 
valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller 
gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under 
finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen. 

RESUL TATOPGØREL SE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i 
resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. 
Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i 
lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til 
råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overenstemmelse med 
årsregnskabslovens § 32.

ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV. 

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, 
besætning, fremstillede varer og handelsvarer. 

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til 
virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle 
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anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der 
vedrører regnskabsåret. 

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i 
året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, 
ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger 
til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne 
godtgørelser fra offentlige myndigheder. 

INDTÆGTER AF KAPITALINTERESSER

Afkast herunder forrentning mm. af individuelle andelshaverkonti, der er kapitalinteresser, indregnes 
som indtægter af kapitalinteresser.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiel leasing, realiserede 
og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og 
transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og 
godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan 
henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

B AL ANCEN
BLK

IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Betalingsrettigheder indregnes til kostpris. Rettigheder afskrives over den  vurderede økonomiske 
brugstid. Afskrivningsperioden udgør 20 år.

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Jord indregnes til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. 

Opskrivning fratrukket udskudt skat føres direkte på egenkapitalen, mens nedskrivning føres i 
resultatopgørelsen.

Grunde og bygninger, produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til 
kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. 

Der afskrives ikke på jord og grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og 
reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på 
anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, 
ophører afskrivningen. 

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet 
som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det 
tidspunkt hvor aktivet er klar til brug. 
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Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden 
på de enkelte bestanddele er forskellige. 

Der foretages lineære afskrivninger over den forventet brugstid, baseret på følgende vurdering af 
aktivernes forventede brugstider og restværdi. 

 Brugstid Restværdi

Bygninger  20-40 år 0-20 %
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar 8-15 år 0  %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år 0-20 %

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen 
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste 
eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger. 

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalinteresser der ikke er associerede virksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår 
købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvor kostprisen 
overstiger genindvindingsværdien, nedskrives denne til lavere værdi. 

Andre kapitalandele måles til dagsværdi svarende til børskurs på balancedagen (niveau 1). Ikke 
børsnoterede kapitalandele måles til kostpris.

Andelshaverkonti måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi. Hvor 
kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives denne til lavere genindvindingsværdi.

VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende 
reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes 
ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for 
nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den 
regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien 
opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller 
aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere 
består.

VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere. 

Varebeholdninger, der omfatter husdyr anses som biologiske aktiver og måles til dagsværdi (niveau 1). 
Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Varebeholdninger af afgrøder måles til kostpris på balancedagen efter gennemsnitsmetoden. 
Varebeholdninger nedskrives til nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere end kostprisen på 
balancedagen. Kostprisen opgøres som dagsværdien på høsttidspunktet.

Varer under fremstilling (jordbeholdning) måles til kostpris.

Varer under fremstilling (jordbeholdning) måles til kostpris, med tillæg af forholdsmæssig værditilvækst 
indtil høsttidspunktet. 

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af 
færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes 
under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.
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TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. 

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et 
tilgodehavende er værdiforringet. 

EGENKAPITAL

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af 
årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den 
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, 
måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. 
Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning 
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som 
følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Udskudt skat vedrørende jord og bygninger er beregnet ved anvendelse af den særlige 
landbrugsparagraf i ejendomsavancebeskatningslovens § 5A.

GÆLDSFORPLIGTELSER

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og tilknyttede 
virksomheder, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag 
af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til 
amortiseret kostpris .

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

DAGSVÆRDI

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke 
eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, der maksimerer prisen på aktivet eller 
forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger. 

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret 
efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende 
marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare 
markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på 
baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter under gæld omfatter indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår. 
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